

Till kommunfullmäktige i Hudiksvalls kommun

Revisorernas bedömning av delårsrapport 2019

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2019-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet.

Granskningens resultat presenteras i bifogad rapport.

Det prognostiserade årsresultatet uppgår till -218,8 mnkr vilket är 248 mnkr sämre än budgeterat. Vid vår granskning har vi särskilt iakttagit att den ekonomiska utvecklingen inom kommunen och att årets prognoser visar på ett resultat i paritet med föregående års underskott. Social- och omsorgsnämnden prognostiserar ett underskott om 40 mnkr, Norrhälsinglands miljö/räddningsnämnd prognostiserar ett underskott om 1,2 mnkr, Byggnadsnämnden prognostiserar ett underskott om 0,3 mnkr och Tekniska nämnden prognostiserar ett underskott om 10,7 mnkr, varav 7,3 mnkr avser den skattefinansierade verksamheten.

Social- och omsorgsnämnden har under fem av de totalt sex år som nämnden varit verksam redovisat underskott. Totalt uppgår underskotten för dessa år till -158,4 mnkr, varav knappt en fjärdedel av underskottet härrör från prognosticerat resultat för 2019.

Kommunen prognostiserar ett negativt balanskravsresultat för 2019 motsvarande -248,1 mnkr. Enligt kommunallagen måste ett negativt balanskravsresultat regleras inom tre år. Kommunfullmäktige åberopar synnerliga skäl gällande inlösen av delar av ansvarsförbindelsen för pensioner, varvid något återställande av det negativa balanskravsresultatet inte kommer att ske.

Granskningens resultat presenteras i bifogad rapport, som utarbetats av sakkunnigt biträde från PwC.

Vi bedömer att resultatet i delårsrapporten i allt väsentligt är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed i övrigt. Bedömningen är att balanskravet inte kommer att uppfyllas för år 2019.

Avvikelse mot lag och god sed sker avseende:

- RKR:s rekommendation nummer R4 genom tillämpning av kvartalsvis avskrivning för årets tillkommande maskiner, inventarier och fordon och ett halvt års avskrivning för årets övriga tillkommande materiella anläggningstillgångar. Detta oavsett när under året tillgången tagits i bruk. Avvikelsen redovisas öppet i delårsrapportens avsnitt "Redovisningsprinciper".

- RKR:s rekommendation nummer R4 genom att kommunen endast till delar har vidtagit åtgärder för att förbereda och anpassa sin redovisning till kravet på komponentavskrivning. Avvikelsen och hur långt kommunen kommit i sitt arbete med komponentredovisning redovisas öppet i delårsrapportens avsnitt ”Redovisningsprinciper”.

Vi bedömer att det prognostiserade resultatet delvis är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2019.

Vi bedömer, utifrån delårsrapportens återrapportering, att verksamhetens prognostiserade utfall delvis är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen i budget 2019.

Vi bedömer den ekonomiska utvecklingen inom Social- och omsorgsnämnden som fortsatt otillfredsställande. Kommunens ekonomi tål inte sådana upprepade stora underskott som nämnden redovisar. Det är väsentligt att nämnderna vidtar åtgärder på såväl kort som lång sikt för att kunna bedriva verksamheterna inom de ramar som fullmäktige beslutat att tillföra verksamheten.

Det är viktigt att kommunstyrelsen, utifrån sin uppsiktsplikt, säkerställer att tydliga beslut fattas med anledning av underskotten för att få en ekonomi i balans.

Revisionen har följt den ekonomiska utvecklingen inom Social- och omsorgsnämnden och har uppmärksammat på att nämnden inte utfört åtgärder i tillräcklig omfattning. Om inget annat framkommer under resterande delen av året överväger därmed revisionen att i revisionsberättelsen för 2019 rikta en anmärkning mot Social- och omsorgsnämnden.

På grund av valbarhetshinder har Maria Nordin ej deltagit i den del av granskningen som avser Byggnadsnämnden.

HUDIKSVALLS KOMMUN
Kommunrevisionen



Joakim Westlund



Christer Johnsson



Lennart Almstedt



Maria Nordin



Britta Svalfors



PärLennart Larsson



Tommy Ljung



Mats Runefelt